

Organic by Nørskov ApS

Møller Meyers Vej 4

8240 Risskov

CVR-nr. 37269867

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.07.2018

Dirigent

Navn: Niels Rødbro Nørskov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Organic by Nørskov ApS
Møller Meyers Vej 4
8240 Risskov

CVR-nr.: 37269867
Stiftet: 23.11.2015
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 33116792
E-mail: niels@obyn.dk

Direktion

Niels Rødbro Nørskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er fremstilling af mobile hønsehuse, rådgivning samt deltagelse i eksportfremstød og messestande i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 155 t.kr., som ledelsen vurderer som tilfredsstillende.

Der arbejdes planmæssigt med udviklingen af alle aktiviteter. På de særlige produktområder kan nævnes at for Det Mobile Hønsehus, så spillede fugleinfluenzaen i året første 5 mdr. negativt ind på den forventede omsætning.

Vi har dog i efteråret 2017 oplevet en stigende forespørgsel på vores produkter, da der ikke har været udbrud af fugleinfluenza. På baggrund af denne sidste halvdel af 2017 forventer vi at sælge 8-10 hønsehuse, heraf ca. 2 små modeller og resten den store model.

Vedr. eksportfremme indsatsen så gennemførtes i 2017 den største danske nationale fællesstand på Internationale Grüne Woche i over 25 år. Selskabets indsats under NewNordica navnet er forsat i udvikling, men antallet af virksomheder og de opnåede resultater var over budget, og har skabt megen positiv opmærksomhed i branchen. Vi har indgået samarbejde med Den Danske Ambassade i Berlin om IGW 2018, og 14 udstillere har allerede tilmeldt sig. Der forventes en stand størrelse på samme areal som i 2017. Dette er ikke alene selskabets afgørelse. Det kræver også at Messen kan finde den ledige plads. Selskabet har nemlig foranlediget, at alle de nordiske lande er til stede, hvorfor vi bliver i messens tophal, nr. 8.2, men flytter op ved siden af Norges stand sammen med Finland og Sverige. Dette nye nordiske område vil tiltrække endnu mere positiv opmærksomhed til sig fra både besøgende og presse.

I 2018 vil der blive lavet en gældskonvertering af gælden til ultimative ejer.

Med baggrund i ovenstående forventer ledelsen, at selskabets egenkapital på længere sigt kan reetableres via selskabets indtjening.

Selskabets likviditetsbehov i 2018 er dækket via tilsagn fra selskabets pengeinstitut og ultimative ejere jf. note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		203.727	(20.879)
Personaleomkostninger	2	(23.659)	(223.007)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(143.459)</u>	<u>(23.525)</u>
Driftsresultat		36.609	(267.411)
Andre finansielle omkostninger		<u>(126.608)</u>	<u>(58.323)</u>
Resultat før skat		(89.999)	(325.734)
Skat af årets resultat	4	<u>(65.044)</u>	<u>65.044</u>
Årets resultat		<u>(155.043)</u>	<u>(260.690)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(155.043)</u>	<u>(260.690)</u>
		<u>(155.043)</u>	<u>(260.690)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		35.939	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	35.939	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		744.508	151.475
Materielle anlægsaktiver	6	744.508	151.475
Anlægsaktiver		780.447	151.475
Fremstillede varer og handelsvarer		160.000	121.300
Varebeholdninger		160.000	121.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		207.000	30.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.751	3.889
Udskudt skat	7	0	65.044
Andre tilgodehavender		0	6.745
Periodeafgrænsningsposter		20.222	90.000
Tilgodehavender		234.973	195.678
Likvide beholdninger		0	7.441
Omsætningsaktiver		394.973	324.419
Aktiver		1.175.420	475.894

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		<u>(415.733)</u>	<u>(260.690)</u>
Egenkapital		<u>(365.733)</u>	<u>(210.690)</u>
Bankgæld		1.015.965	465.944
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.048	62.356
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		352.449	157.432
Anden gæld		<u>78.691</u>	<u>852</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.541.153</u>	<u>686.584</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.541.153</u>	<u>686.584</u>
Passiver		<u>1.175.420</u>	<u>475.894</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	50.000	(260.690)	(210.690)
Årets resultat	0	(155.043)	(155.043)
Egenkapital ultimo	50.000	(415.733)	(365.733)

Noter

1. Going concern

Selskabets pengeinstitut samt selskabets ultimative ejer har tilkendegivet at de vil støtte op omkring likviditeten i 2018. Det er derfor ledelsens vurdering, at selskabet har den nødvendige likviditet til rådighed til at finansiere sine aktiviteter og til at sikre fortsat drift i regnskabsåret 2018. På grundlag heraf har ledelsen aflagt årsrapporten for 2017 under forudsætning om fortsat drift.

Virksomhedskapitalen forventes reetableret ved gældskonvertering fra ultimative ejer i 2018 samt positive driftsresultater.

	2017	2015/16
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.716	212.789
Andre omkostninger til social sikring	782	852
Andre personaleomkostninger	8.161	9.366
	23.659	223.007

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

1

	2017	2015/16
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.117	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	133.342	23.525
	143.459	23.525

4. Skat af årets resultat

Ændring af udskudt skat

65.044

(65.044)

65.044

(65.044)

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgange	46.056
Kostpris ultimo	46.056
Årets afskrivninger	(10.117)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.117)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.939
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	175.000
Tilgange	726.375
Kostpris ultimo	901.375
Af- og nedskrivninger primo	(23.525)
Årets afskrivninger	(133.342)
Af- og nedskrivninger ultimo	(156.867)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	744.508

Noter

	2017	2015/16
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(8.000)	0
Materielle anlægsaktiver	(22.000)	(4.449)
Tilgodehavender	(4.500)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	114.000	69.493
	79.500	65.044

Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i 2017.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ellebo Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedet skadesløspant i løsøre på i alt 600 t.kr.
